collatum, ibid. 176.
 Quomodo ignorancia non excusat in ea re, ibid. 177.
 Quomodo excusat contradictione promouendi, scientis simoniā in sua promotione et committit, ibid. 178.
 Quid sit sentendum de eo quo ignorantie promissa auctor soluta est pecunia pro ipsius promotione, faciem pecuniam restitutat, de re postea certior factus, ibid. 179.
 Pena iniquitatis actus, ob nullam aliam simoniā, quā commissam in beneficio vel officio Ecclesiastico, incurritur, ibid. 180.
 Sacramentorum administratio, professio in Religione, venditio calicium & aliarum similium rerum, non definit valere ob simoniā in ea commissam, 2.91. 181.
 Quid sit dicendum de venditione officiorum Ecclesiasticorum, ibi. 182.
 Quatenus penas constitutæ in 2. extra viaganti communis de simonia attineant ad simoniā conventionalem, ibid. 183.
 Quod non incurvantur ob simoniā in beneficio tatum positivum, ibid. 184.
 De liberatione simoniaci à penis suspensionis & excommunicacionis, 2.92. 185.
 De liberatione à penis iniquitatis & inhabilitatis, ib. 186.
 Trii necessaria ad ratificationem qua retrorahitur, ib. 187.
 Penas canonicas simoniacorum per iudicem imponenda, 2.93. 188.
- S**imonia 4. prout committitur in re essentialiter spiritali, Lib. 2.3.
- V**æ comprehenduntur nomine rei essentialiter spiritalis, ibid. 189.
 Simonia est pro vicariatu spiritalis potestatis, dare pecuniam, ibid. 190.
 Simonia committitur, data pecunia pro ingressu religionis, 191.
 Nec confundendo, nec statutum in eo excusat, ibid. 192.
 Accipi tamen potest insufflationem, nisi monasterium sit fatis operulentum, ibid. 193.
 Explicatio dubii An pecunia accipi possit pro Religionis ingressu, cum expensis est numerus personarum, quæ monasterium alee potest ex suis redditibus, 2.94. 194.
 Explicatio altius dubii, An simonia fit seruire monasterio ad im-
- petrandum ingressum in illud, ibid. 195.
 Responso negativa ad dubium, an sit simonia, quod quis promittat in ingressu alicuius fodalitatis se quotannis certum quid solvatur, ibid. 196.
- S**imonia 5. prout committitur in re causaliter spiritali. Lib. 2.3.
- V**ando simonia committatur acceptance pecunia pro sacramentis aut sacramentalibus, ibid. 197.
 Simonia in ordine, quod ordinantem, ibi. 198.
 Eadem quod ordinatum, ibid. 199.
 Item quod ministros ordinantem, ibid. 200.
 Quando simoniacum sit vel non sit, quod post collationem Ordinis datur, 295. 201.
 Quando simoniacum sit dare Episcopo pecuniam, ne aliquem ordinet, ibid. 202.
 Quando dare Ianitori, pro accessu ad ordinatorem, ibid. 203.
 Quando dare intercessori, ad imperandam ordinacionem, ibi. 204.
- S**imonia 6. prout committitur in eff. Elius spiritali. Lib. 2.3.
- V**æ comprehenduntur nomine rei spiritalis effecti, ibi. 205.
 Quatenus simonia committatur in iis que sunt potestatis Ordinis, 296. 206.
 Quatenus officia minorum Ordinum vendere, simoniacum sit, ibi. 207.
 Quatenus sine simonia, possit pro sepultura accipi pecunia, ibi. 208.
 Varietas actuum qui procedunt ex Ecclesiastica iurisdictione, ibid. 209.
- S**imoniacum est pecuniam dare pro actu communicandi Ecclesiasticam iurisdictionem, ibi. 210.
 Similiter pro actu exercendi eamdem iurisdictionem, ibid. 211.
 Quod procedit etiam si talis actus veretur in temporali matre, 297. 212.
- Non item si respectu illius temporale accipiat ex confusione laudibili: vt respectu visitacionis quæ sit à Prelato, ibi. 214.
 Aurum peccata: vt cum dispensatio datur in gradibus consanguinitatis, aut per modum compositionis: vt cum dispensatur in yoto faciendo opus aliquod piuum, ibid. 215.
 Aut in sustentatione, prout accipitur à Concionatore, ibid. 216.
 Potest quis locare suas operas, ac stipendium accipere pro labore exerciendo actus aliquorum officiorum Ecclesiasticorum, 298. 217.
 Quomodo accipientur sit, quod in Romana curia quedam officia Ecclesiastica vendantur, ibi. 218.
 Quatenus licet arat nō pecuniam date pro interuento apudapan, aut aliud Prelatum: pro iustitia vel gratia ab eis obtinenda, ibi. 219.
 Quatenus licet post obtentam, dare temporale ius quorum interuentu obiciens est, ibi. 220.
- S**imonia 7. prout committitur in re annexa spiritali antecedenter. Lib. 2.3.
- N**on committitur simonia vendendo facravaſa & alia temporalia, quæ sunt consecrata aut benedicta: dummodo nihil accipiat ratione consecrationis aut benedictionis, ib. 221.
 Ratio qua talis venditio fieri potest licite, 299. 222.
 Eam in doctrinam etiam procedere, quod ea quæ nequeunt perdeat acceptam benedictionem, ibid. 223.
 Oleum cuius est usus in administratione sacramentorum, vendit nō potest sine simonia, ibid. 224.
 Est abf que simonia res antecedenter spiritalis vendi possint non licet tamen de eis negotiari, ibid. 225.
 Quatenus licitum sit aut non sit, pro sepultura pretium accipere, ibi. 226.
- S**imonia 8. prout committitur in re annexa spiritali comitante. Lib. 2.3.
- S**ententia dicentium non esse simoniā capere premium pro labore qui ponitur in administratione spiritualium, 300. 227.
 Aliorum sententia simoniā esse, capere pro labore necessario ad talem administrationem, ib. 228.
 Qualiter is labor censetur spiritalis: ita ut vendi nequeat sine simonia, ib. 229.
 Responso ad fundamenta prioris sententiae, & quod pro labore non necessario ad spiritualium administrationem, polsiat premium accipi, ib. 230.
 Explicatio dubii, An in pactum deduci possint debita ad iurisdictionem, pro sacramentorum administratione, ibid. 231.
- S**imonia 9. prout committitur in re annexa spiritali conseqüenter.
- V**omodo beneficium sit spirale consequenter, 304. 242.
 Beneficium multis modis acquiritur, in quibus potest simonia contingere, ib. 243.
 Documenta de simonia quæ committitur in electione ad beneficia, ibid. 244.
 De simonia quæ committitur in usu iuris patronatus, 309. 247.
 Quando sit aut non sit simonia beneficium conferre confundit, ibid. 248.
 Simonia est iure divino prohibita, vendere prouentus annexos i-

INDEX RERVM ET VERBORVM.

- rispiritali, quatenus tales, ibid. 269.
Quomodo fieri possit auctoritate Papæ eorumdem prouentuum venditio, seu alienatio, ibid. 270.
De Annatis, quod non sit simonia eas exigere, ib. 271.
De Quindenniis, quod nec in carum solutio ne simonia, ibid. 272.
Nec item in taxationibus, & compositionibus, qua sunt pro expeditio ne literatum Apostolicum ad obtinenda beneficia, 310. 273.
- Societas 1. in genere. Lib. 25.*
- Quid sit societas, & quod ea debet esse, sicut duorum, 431. 369.
Ad eam pertinet conuentio contribuendi, & perficie potest sine retransactio ne, aut scriptura, ibid. 370.
Pertinet item ut quisque sociorum aliquid aut aliqua contribuat, ibid. 371.
Per ineraduic, ut eadem contributio fiat ad commune lucrum sociorum. Et quod interdum sic sit, ut constituit non societas, sed locatio nis contractum, ibid. 372.
Vsurarium non est, quod pecuniam contribuens ex ea lucret, nulla apposita sua inducit, 432. 373.
Societas ans caufam damni in societate, quatenus teneatur ad illud refaciendum, ibid. 374.
Quinque modi quibus contractus societatis finitur, ibid. 375.
- Societas 2. quoad illius varietatem. Lib. 25.*
- Societas quodam initur expresse, quodam tacite, 433. 376.
Quodam in omnibus bonis, quodam absque mentione omnium bonorum: & quodam in una tantum negotiacione, vel in una tantum re, ibid. 377.
Quodam ad definitum, & quodam ad indefinitum tempus: & quodam uno in unum tantum apponere, ceteris apponentibus, plura: & quodam, singulis, plura apponentibus, ibid. 378.
Quodam in mercatura, quodam in aliis initur: & quodam licita, quodam illicita, ibid. 379.
Conditiones requiriunt ut censeatur licita, ibid. 380.
Quodam est simplex ac nuda, & quodam mixta aliis contractibus, praesertim asecuratio nis, 414. 381.
* Quid operetur asecuratio, ibid. 382.
Fraudes que in asecuratio nis contingere possunt, ibid. 383.
Quodnam condendum sit iustum pretium asecuratio nis: & non tantum de mefibus & lucro ex eis querendo, sed etiam de vita homini asecuratio fieri valeat, ibid. 384.
- Societas 3. prout est circa negotiacionem. Lib. 25.*
- In eis conditiones requiriunt ut ad eam societatem licitam, duæ obseruantur, sunt inducentes obligatiōnem ad restitutionē, ibid. 385.
Qualitatis proportionis secunda sunt socios, ut societas censematur licita, 435. 386.
Ealatitudinem habet, sed intra certos limites, de quibus iudicare prudenter est, ibid. 387.
Quia ratione pecunia exposita negotiacioni, debeat proportionem respondere opera vel industria, quam alter in societatem apponit, ibid. 388.
Ratio determinandi de tali proportione, ibid. 389.
Difficultas, an capitale saluum, dividendum sit cum lucto in fine societatis, explicatur distinctione, 436. 390.
Reincienda est censemta dicentium cum societas solvit, sicut capitale saluum recipit qui illud apposuit, sic valorem operae vel industriae cum qui illam apposuit, debere recipere, ibid. 391.
Duæ sententie de difficultate, an si capitale perdatur, dannū sit communis sociis, an proprium eius qui illud apposuit, ibid. 392.
Quando tale dannum ad eum qui apposuit operam aut industriam spectet: sive ex toto, sive ex parte, ibid. 393.
Quae dannū apponens operam vel industria, sunt, & que non sunt communia aliis sociis, ibid. 394.
De expensis gratia societas factis ab apponente operam vel industria, quid sit tenendum, 437. 395.
Tres opinione s de difficultate an licita esse possit societas in qua capitale saluum sit ei quo apponitur, illiusq; petriculum subea, is qui operam vel industria apponit, ibid. 396.
* Probatio sententie dicentium licitam esse, si virtute saltem continet contractus asecuratio nis, tum eiusdem capitale, tum etiam lucri expectati, 438. 398.
Quando in ea re contingat illicita palliatione mutui usurarii, ib. 399.
Documenta vitia ad iudicandum an talis palliatione contingat in societe circa negotiacionem habentem coniunctos contractus asecuratio nis, 439. 400.
- Societas 4. prout est circa animalia. Lib. 25.*
- Varii modi quibus societas circa animalia celebratur, 439. 401.
Conditiones requiriunt ut societas circa animalia censematur licita, ibid. 402. & 403.
De societate in qua conservatur capite, restituendo factum animulum quae moratur, substitutione aliorum que patiuntur, 440. 404.
De societate in qua dantur animalia estimata pre cito, ad quod solendum obligetur recipiens, etiam illa percutit sine villa ipsius culpa, ibid. 405.
De quodam societate qua initi potest cum monasterio vel Ecclesia, ib. 406.
De societate in qua dantur animalia ad certum tempus, plus tunc
- valitura, quam cum dantur, ibid. 407.
De societate in qua primum omnium ex fructibus capitale compensatur apponenti illud, ibid. 408.
De societate in qua periculum capitalis, pro medietate stat apponendi operam vel industria, ibid. 409.
- Sodomia. Lib. 22.*
- Quod ad Sodomiam proprie dictam requiratur, & de generalitate dicta, 247. 49.
Illi us grauitas, & pœna, 248. 50.
- Solicitudo.*
- Ex quibus sit iudicandum de malitia sollicitudinis inordinata seu inquietudinis, lib. 23. 278. 29.
Solicitudo temporalium quædam bona & quædam mala: & in quo ab ea differat thesauratio, ac quando haec ipsa sit vel non sit licita, lib. 17. 30. 174.
- Soror.*
- De fortibus documenta notanda ad cognoscendum quatenus sint illicitas, lib. 17. 30. 174.
- Spes. Lib. 17.*
- Definitio spei: & huic propria indicata in illa, 28. 75.
Eiusdem comparatio cum fide & charitate, ib. 76.
De spe datur præceptum diuinum affirmatiōnum includens in se negatiūm: & pro quo tempore ipsum obliget, ibid. 77. & 78.
- Spirituall annexum. Lib. 23.*
- Spirituale dicitur tum per essentiam, tum per causam, tum per effectum, 277. 114.
Annexum spiritali dicitur tum antecedenter, tum concomitante, tum sequenter, ibid. 115.
Varietas eorum quæ spiritualibus annexa sunt, 278. 116.
- Sponsalia 1. quoad eorum validitatem & obligacionem. Lib. 31.*
- Quid sint sponsalia: & quot modis contrahi possint, 782. 243.
Ad sponsaliorum validitatem requiritur tam re promissio, quam promissio externo signo declarata, ibid. 244.
Solutio obiectio nis in contrarium, ibid. 245.
Sponsalia ad validitatem requirit acceptationem promissionis, & talen deliberationem qualis requiritur ad peccatum mortale, 783. 246.
Ad eandem validitatem requiritur, ut qui sponsalia contrahunt sint habiles ad matrimonium in eundum, ibid. 247.
Exceptio de inhabilitate ob impedimentum ætatis, ibid. 248.
Alia exceptio de inhabilitate ob impedimentum absentie Parochi, aut testium: quodque matrimonium iuxta decreta Concilii Tridentini, ne quidem tanquam sponsalia valeat, ibid. 249.
Sponsalia obligatio nis inducunt, eamque sub mortali; nisi ore tenus tantum facta sint, 784. 250.
Obligatoria sunt contracta cum intentione obligati se etiam si fuerit intentio non implendi, ibid. 251.
Sufficiere potest ad obligacionem, vi intentio illa sit tacita: qua quid: non supplet defectum expresse, cessat talis obligatio, 784. 252.
Probabile est non valere sponsalia contracta animo promittendi quidem, non tamen se obligandi, ibid. 253.
Quatenus obligatur qui dubitat an sponsalia contraxerit, ib. 254.
Obligatio illius qui licet contractis sponsalibus Virginem defloravit, ibid. 255.
Quod ex ficta promissione non obligatur defloratam ducere: si ea inferioris, aut etiam paris sit conditionis, 785. 256.
- Sponsalia 2. quoad eorum dissolutionem. Lib. 21.*
- Ecceatum est mortale sponsalia dissolvere sine iusta causa: quæcum prima est remissio pacis consentientium in dissolutionem, ibid. 257.
De ingressu Religionis, quatenus sit causa iusta dissoluendi sponsalia, ibid. 258.
De voto simplici castitatis, quomodo item sit causa iusta, 786. 259.
Dissoluto sponsaliorum per susceptionem sacri Ordinis, aut per matrimonium, postea in iunctum, ibid. 260.
Dissoluto ratione ætatis, aut lapsus termini præfixi, aut absentie sponsi, ibid. 261.
De fornicatione quatenus sit iusta causa dissolutionis sponsalia rum, 787. 262.
De superueniente impedimento matrimonii, aut corporis infirmitate, ibid. 264.
De cognita post sponsalia notabilis sponsa fuit: ac de scandalo, & de Papa dispensatione, ibid. 265.
Ob inconveniens aliquod notabile superueniente dissolvi possunt sponsalia: & quod cause sufficiens ad dissoluendum matrimonium sive dissoluendi sponsalia, ibid. 265.
Quatenus dolus reddat sponsalia invalida, 788. 266.
Quid sit de eo, qui quando contractis sponsalia ignorauit iustam causam ex dissoluendi: & post cognitam, carnalem copulam habuit: Quodque non amittatus ius exigendi promissum quando causa est occulta, ibid. 267.
Quando a sponsaliorum dissolutionem non requiratur, & quan-

do requiratur Iudicis authoritas: & qua ratione fieri debeat talis dissolution,	ibid. 268.	irregularitatem, Episcopus suspensus à Pontificalibus, quatenus incurat irregularitatem viendo illis,	844.36.
Badem que ad dissolutionem sponsaliorum sufficiunt in foto externo, sufficiunt & in interno,	ibid. 269.	Suspensionem violantis excusatio ab irregularitate,	ibid. 37.
			ibid. 38.
Suspensio 3. quod illius interruptionem & cessationem.			
	Lib. 32. tract. 2.		
S uspensio invalida reddit per precedenter appellationem, ibi. 39.			
Quando interumpatur per appellationem sequentem,	ibid. 40.		
Quo uia auctoritate interrupti possit suspensio,	ibid. 41.		
Suspensio sub conditione, cetera hac cessante,	ibid. 42.		
Simpliciter lata requiri absolutionem: quae a quo dati possit, ibid. 43.			
Poreft ab Episcopo, quando a iure lata fuerit ob contumaciam, nec restituta: non item quando lata fuerit in peccatum delicti commissi, nisi illud sit adulterium aut aliud minus codem,	ibid. 44.		
Ratio talis differentia,	ibid. 45.		
Parochus non potest in tali suspensione dispense, nisi ex delegatione,	ibid. 46.		
Forma absoluendi à suspensione,	ibid. 47.		
Cautio iuratoria adiungenda absolutioni à susceptione,	ibid. 48.		
Non ut ab soluto ab excommunicatione, sic ab soluto à suspensione danda est iniuste,	ibid. 49.		
Suspensio 4. quod casus in quibus à iure specialiter imponitur. Lib. 32.			
	tract. 2.		
A uthores à quibus tales casus referuntur ac tractantur,	847.57.		
Suspensiones à iure imposita Episcopis & Superioribus Prelatis ratione promotionis ad praelaturam,	ibid. 58.		
Deinde ratione collationis ordinum,	ibid. 59.		
Exercens pontificalia in aliena Diocesi,	848.60.		
Ordinans indignum aurum inum,	ibid. 61.		
Suspensiones que ab illeum Praelatis incurritur, ratione collationis aut receptionis simoniae & beneficii vel confirmationis electi ad illud,	ibid. 62.		
Quae ob malam usurpationem aut alienationem bonorum temporalium Ecclesie,	ibid. 63.		
Quae ob defectum commissum ratione Concilii provincialium austringatoris, 64.			
Quae ob alia delicta,	849.65.		
Suspensio capituli, Conventus aut Collegii, ob usurpationem bonorum a defuncto Praelato electorum,	ibid. 66.		
Suspensiones impositae Iudicibus Ecclesiasticis, ob abusum sui officii,	ibid. 67.		
Impositae Religiosis,	ibid. 68.		
Impositae ratione Ordinis ex parte ordinantis,	850.69.		
Impositae ratione Ordinis ex parte temporis: nempe quia extra tempora statuta, ante legitimam etatem, aut non seruit temporum interstitiis,	ibid. 70.		
Impositae ratione Ordinis ex parte ordinationis,	851.71.		
Suspensio ab ordinatione ab ipso beneficio, aut patrimonio sufficienti ad sustentationem,	ibid. 72.		
Suspensiones que à Clericis incurritur ob abusum suorum officiorum,	852.73.		
Suspensiones impositae ob quædam alia Clericorum peccata: & quid sit sententendum de eundem auctore,	ibid. 74.		
Suspensio Clericis imposita à iure ob concubinatum, auctorizationem noto: iam,	ibid. 75.		
Responsio ad dubia: an Sodomitæ & an simoniacus sic suspenduntur, ut exercentes actum Ordinis, sint irregulares,	853.76.		
Suspensio 2. quod illius causas & effectus. Lib. 32.			
	tract. 2.		
S uspensio nisi causa efficiens ead: in est, que excommunicationis,	ibid. 22.		
Prohibitione facta poenitentiæ Confessario non habet rationem suspensionis: nec ita facta ab Abbatis, Clericis sibi (ut lectis, 842.23. Sine Capitulo iudicio, Episcopus Sacerdotem suspendere prohibetur. Et quando valcat suspendere lata à suspensi,	ibid. 24.		
Sola pene ecclesiastica suspendi potest,	ibid. 25.		
Fieri potest in communiamētum subvenio,	ibid. 26.		
Ob aliquam culpam fieri debet, camque propriam,	ibid. 27.		
Quæcumque mortali sufficeret poreft, & nonnunquam venialis,	ibid. 28.		
De forma qua ferenda est suspensi,	ibid. 29.		
De fine ob quem fieri debet,	ibid. 30.		
Violatio suspensionis peccatum est suo genere mortale,	843.31.		
Eadem facit dignum: ut depositione non modo à beneficio, sed etiam ab officio: cum excommunicatione,	ibid. 32.		
De irregularitate quam inducit, regula cum sua limitatione,	ibid. 33.		
Aliquot dubia ad eandem irregularitatem spectantia,	ibid. 34.		
De dubio: Au suspensus nisi ponatur, aut nisi faciat, incurrit irregularitate violacione talis suspensionis,	ibid. 35.		
Suspensus ab inferiori Ordine, suscipiens superiorum, non incurrit			
Tentatio Dei. Lib. 17.			
	T.		
T entatio Dei opponitur diversis virtutibus,	58.22.		
Quædam est expensa, & quædam tacita,	ibid. 23.		
Quando sit peccatum in orate,	ibid. 24.		
Duo casus in quibus non est peccatum,	ibid. 25.		
De prudentia secunda in petendo mitaculum à Deo,	ibid. 26.		
Testamentum. Lib. 25.			
	480.21.		
D efinitio testamenti,			
Illiū diuiso in testamentum in scriptis, & in testamentum non scriptis: ac solennitas quæ dueſa in illi: requiritur,	ibid. 22.		
Quomodo intelligendam sit reprobatum in iure canonico, quod de septenario testium numero ius civile praelicet,	481.63.		
Qui testari possint,	ibid. 24.		
Qui possint instituti heredes, aut legatarii: qui que non possint. Et de spacio documenta quædam,	ibid. 65.		
Quid possit si qui instituti est heres,	ibid. 66.		
Quibus incommodis idem sit obnoxios,	481.67.		
Testimonium & rofis Lib. 24.			
	43.		
F alsum testimonium peccatum est mortale: genere,	323.		
	In eo		

INDEX RERUM ET VERBORVM.

- In eo excusatio non habet locum ex materiæ leuitate cum fuerit iurando confirmatum, ibid. 44.
 Quid tenendum sit de eo qui bona fide p:at se dicere, ac iurare veniam, ibid. 45.
 Testis cum non interrogatus secundum iuris ordinem, pertineat celare potest veritatem ac reus: tibi nonnulla cernatur differentia, ibid. 46.
 Etiam si crimina sunt notoria (nisi vergant in reip. perniciem, aut notabile damnum tertii) author omnino oculus celari potest, 34.47.
 Non tenetur quis testificari cum gravi suo damno. Et quando reus de uno crimen coniunctus, tenetur de alio interrogatus, respondere, ibid. 48.
 Non omnes idonei sunt ad testimonium ferendum: & qui recitantur ob malos mores, 34.7.53.
 Qui ob naturam, & qui ob formam, ibid. 54.
 Qui ob affectum voluntatis inordinatum, ibid. 55.
 Qui ob suum statum: & de casu in quo ad testificandum admittitur, qui est iure inhabilis, ibid. 56.
 Quando quis vocatus in testem coram Iudice tenetur, vel non tenetur testificari non habens contestes, ibid. 57.
 Duo casus in quibus si quis lus nocti aliquod crimen, tenetur, illud iudicari reuelare, 34.8.58.
 Quando quis possit tenetur que reuelate illud quod promisit, & iuravit, si feruuntur secretum, ibid. 59.
 Quando non possit, 34.9.60.
 Obligatio est ex charitate, offerendi se in iudicio ad ferendum testimonium, cum id fieri potest sine proprio incommode rau, ib. 61.
 Quandam circa id ipsum adiutenda, ibid. 62.
 Quando celans veritatem quam reuelare tenetur, incurrit obligacionem ad restituacionem, ibid. 63.
 Quando non incurrit, ibid. 64.
 Facto edicto sive excommunicatione ut aliqua scriptura profecti debet, quando si quillam habet tenetur, & quando non tenetur pro offerte, ibid. 65.
 Differentia inter: simonium debitum solum ex charitate, & debitum ex iustitia, ibid. 66.
 Explicatio dub: an qui testimonio suo falso exposuit aliquem condemnationem ad mortem, tenetur scipium retractare cum vita propria periculo, ibid. 67.
 Duo casus in quibus tenetur, quando tulit cum aliis fal sum testimonium, 350.68.
 Tres in quibus tunc non tenetur, ibid. 69.
- Timor Lib. 17.*
- D Efinito timoris Dei, 56.217.
 Timor malus qu'd, & quotuplex sit, 57.222.
 Peccatum est mortale in tribus casibus, ibid. 223.
 Ex eo transgrediens præceptum quod feruare tenetur, duplex peccatum committitur, ibid. 224.
- Transactio Lib. 23.*
- T Ria requista ad transactionem: & quod ea sit simonia, quando per illam temporale pro spirituali remittitur, an retinetur, 28.148.
 Quod non sit simonia, quando spirale pro spirituali remittitur, aut recipitur, 284.149.
 Nisi num sit mere spiritale, & altetum annexum sit spiritali: aut num sit annexum spirituali antecedenter, & alterum consequenter, ib. 150.
 Quando in transactione committatur simonia per pecuniam compensando excessum, quo vnum ex iis super quibus transfiguratur, super alterum, ibid. 151.
 Alia generaliora de transactione habentur, Lib. 25. 364.66.
- Triennialis possessio beneficij ecclesiastici. Lib. 30. tract. 3.*
- A Cquisitio beneficii per triennalem possessionem pacificam, 706. 358.
 Regula cancellariae in qua illa fundatur, locum haber non modo in externo, sed etiam in conscientia foro, ibid. 259.
 Conditions necessariae ut eiusdem regulæ decretum procedat: atque adiutenda circa primam, quæ est habere titulum factum solatum, ibid. 260.
 Non iuvant eo decreto, qui ne quidem coloratum habent titulum, ibid. 261.
 Circa 2. conditionem notanda de intruso: & alia de violento, 707.262.
 Circa 3. conditionem, notanda de triennio ad eam spectante, ib. 263.
 Notanda circa 4. quæ est possessionis bona fidei, ibid. 264.
- Tutor & Curator.*
- T Vtum & curatorum obligatio erga pupilos, Lib. 20. 198.56.
- V.
- Vacatio beneficiorum ecclesiasticorum.*
- V Ide verbum Beneficium quarto, § 2.
- Vana gloria.*
- Q Vid sit vana gloria, & quando sit peccatum mortale, Lib. 17.55. 212.
- Vana obseruacio. Lib. 17.
- V Ana obseruatio unde nomen habeat: quid & quotuplex sit, ac quale peccatum, sit 50.185. & duobus sequentibus.
- Cur vitanda: & quomodo ad eam pertineat collectio herbarum, & lignorum certo die, & hora, ibid. 189.
 Quando strenue ad eam pertinente, ibid. 190.
- Vetus.*
- V Estes quib. Missam celebrans, induitus esse debet, Lib. 29. 184. 159. & trib. sequentibus. Vide verbum Missa 2. versus finem.
- Vicarius. Lib. 30. tract. 1.*
- V Icarius perpetuus, 609.52.
 Vicarius temporalis, ibid. 53.
- Vita propria confervatio. Lib. 21.*
- H Omicidia occulus non tenetur se detegere ad liberandum eum qui tamquam reus loco ipsius afficiendus est extremo supplicio, 213.45.
 Secus est si suo testimonio falso, ipsum exposuit tali periculo, ib. 46.
 Varii casus in quibus licet vitam suam periculo exponere, ibid. 47.
 Quando mortaliter peccet quis breviando vitam per abstinentiam a cibis, 214.48.
 Quando à tali peccato possit esse excusatio, ibid. 49.
 Explicatio dubi de eo qui fecit votum abstinendi a carnis, animali, & vegetabilis vesci cum id illi necella ium est, ad vitæ confervationem, ib. 50.
 De obligatione obediendi medico præcipienti sumptionem certi pharmacis pro vita confervatione, ibid. 52.
 Cum necella ium: si ad vitæ confervationem licet vesci cibis veteris, nisi quod sit specialis ratio de carnis humanis, ib. 51.
 Non licet muriante seipsum, exceptis duobus cibis, 215.53.
 Quibus addi potest tertius ad vitandam mortem, quam tyranus aliqui ministrat, nisi membrum sit absconditum, ibid. 54.
 Obligatio ad confervationem lui, cessat in quatuor casibus ibid. 55.
- Vno beneficiorum ecclesiasticorum.*
- V Ide verbum beneficium 4. in principio.*
- Vocum aliquor iuridicarum declaratio. Lib. 25.*
- Vid sint potestas & facultas, & in quo differant, 351.1.
 Quomodo summaturius in doctrina de contradicibus, ibid. 2.
 Quid sint iuri, abuti & iuri abutendi, ibid. 3.
 Definitio dominii cum illius declaratione, ibid. 4.
 Quid significetur nomine iurius quodque titulus alias sit verus, & alias praefixus: & quatenus dicatur causa dominii ib. 5.
 Quid sint iurius in re & iurius ad rem; ac iurius quibus acquiratur iurius in re ab aliquo iurius tradizione, 353.6.
 Duo modi quibus vox proprietas sumitur in hac doctrina, ibid. 7.
 Quid & quotuplex sit iurius seruus, ibid. 8.
 Quid iurius fructus, leu fructus, & quid iurius, ac quomodo inter se differant, ibid. 9.
 Quid sit simplex iurius facti: quodque possit tum iuste tum iniuste fieri, tamquam pendens ab ventis voluntate, ibid. 10.
- Votum 1. quoad illius naturam & veritatem. Lib. 18.*
- D Efinito voti, & promissio speclans ad illius naturam, 112.204.
 Qualem oportet esse talen promissione, ibid. 205. & duobus si quenib.
 Propositum ab solutum faciendi aliquid in honorem Dei, non sufficit ad votum nisi firmetur p. omissione, 113.208. & 209.
 Quatenus ta & propostum mutari possit sine peccato, ib. 210.
 Non est necessarium ut promissio pertinens ad votum naturam, sit cum traditione, ib. 211.
 Votum sic fit Deo. Et quomodo votens sanctis, voteat Deo, ibid. 212. & 114.213.
 Quomodo accipiendo sit votum fieri de bono, ibid. 214.
 Votum aliud deliberatum, aliud inde liberatum, ibid. 215.
 Factum metu quando sit, aut non sit validum, ibid. 216.217 & 218.
 Votum illicitum tamquam nullum, 115.219. & 220.
 Modis quibus contingit votum esse invalidum, ibid. 221.
 Casus in quibus malitia finis non obstat validitati voti, 116.222.
 Votum aliud ab illo, aliud condicionatum, ibid. 223.
 Aliud mortale, aliud mortale, ibid. 224.
 Aliud solemne, aliud simplex, ibid. 225.
 Aliud publicum, aliud priuatum. Et aliud reale, aliud personale, aliud mixtum, ibid. 226.
 Differentia triple inter personale & reale: ac noranda de mixto, ib. 227. & 228.
 Aliud dumem affirmatum, aliud negatum, ibid. 229.
- Votum 2. quoad illius obligationem & materiam Lib. 18.*
- O Bligatio voti est sub mortali; & cuius generis malitia sit, 118.230. & 231.
 Quatenus diffire voti ad impletionem sit, aut non sit peccatum, ib. 232. & 233.
 Differentia inter votum factum de bono supererogationis, & factum de bono præcepti, ib. 234.
 Notanda ad iudicandum quando peccetur circa votum affirmatum, aut negatum, ibid. 235.
 Aliae ad iudicandum quando peccetur contra votum, cui præfixus

est tunc minus,	119.236.	Qui votum à se emissum non potest per se implere, non tenetur im-
Leuitas materia potest voti transgressor à mortali excusare, ib.	ibid. 237.	plete per alium: exceptis duobus casibus, ibid. 238.
Qui non potest implere totum votum, tenetur ad partem quam po-	120.238.	Quatenus ex intentione votantis habeatur excusatio à voti execu-
test,	ibid. 239.	tione, ibid. 239.
Quando ac quale peccatum sit, pœnitente de facto voto, ib.	ibid. 240.	De obligatione ad executionem voti sub conditione, ibid. 240.
Tres conditions quas materia voti requirit, ib.	ibid. 240.	De obligatione ad executionem voti, cui definitum est certum tem-
Apitissima voti materia est opus supererogationis, ib.	ibid. 241.	pus: & quid sit agendum, cum nequit quis deprehendere id quod
Bonum positum in præcepto, potest esse materia voti: quod effe de-	ibid. 241.	tempus voluerit se obligare, 130.286.
tali materia, non obstat quin sit proprie votum, nouam inducens	ibid. 242.	Quid agendum, cum votum ex conscientia sua iudicio, deprehen-
obligationem: Quodque multiplicatio vnius eiusdemque voti,	ibid. 243.	dere nequit an peccet differring executionem sui voti, ibid. 287.
non multiplicet obligations, sed solum confirmet, ib.	ibid. 243.	Responso ad dubium, an tempore præfijo non implicantur votum:
Validum esse potest votum de numquam peccando mortaliter, ibid.	ibid. 243.	teneatur ratio sequenti tempore implere, ibid. 288.
Non item de numquam peccando venialiter: aut absolute de num-	ibid. 244.	Quid agendum, quando in idem tempus incident duorum votorum
quam peccando,	ibid. 244.	executions incompatibilis, ibid. 289.
Explicatio difficultatis apta voti materia, sit quidquid bonum	ibid. 245.	Quid sit iudicandum de obligatione ad ieiunium incident in dicem-
est mortaliter,	ibid. 246.	dominicum, aut Nativitatem Domini, ibid. 290.
Bonum positum in hominum libertate quod inhabilitat ipsum ad	ibid. 247.	Quid sit agendum cum quis scire non potest, quodnam ex pluribus
seruandum consilium euangelicum, materia est inepta ad vo-	ibid. 247.	votis, ibid. 291.
Bonum moraliter, ut sit apta voti materia, debet esse melius suo op-	ibid. 248.	Quid cum illud de quo emissum est votum, recipit maius & minus,
posito,	ibid. 248.	131.292.
Solutio durarum rationum contra inualiditatem voti de matrimo-	ibid. 249.	De loco & tempore in quo votum mandandum est executioni, ibid.
nio contrahendo,	ibid. 249.	293.
Causa in quibus tale votum censeri potest validum,	ibid. 250.	Define & modo actionis: quod non cadant sub votum, ibi. 294.
Explicatio difficultatis, an validum sit votum de ingredienda reli-	ibid. 251.	Votum 4. quoad illius irritatem. Lib. 18.
gione laxiori,	ibid. 251.	Quid sit irritatio voti & quorum sit potestas irritandi, 132.295.
Votum de re indifferenti quatenus indifferens est, validum non est,	ibid. 252.	Superiores quorum talis est potestas, non possunt irritare vota
ibid. 252.	ab inferioribus facta de iis quorum habent liberam dispo-	
Est autem quatenus sit de eadem reddit bona moraliter ex circum-	ibid. 253.	nitione boni finis,
stantia boni finis,	ibid. 253.	ibid. 296.
Corollaria que ex doctrina deduci possunt,	ibid. 254.	Vota quæ irritari possunt, tenent donec irritentur, ibid. 297.
Tres causas in quibus facere votum de materia inepita, peccatum est	ibid. 254.	Deo, quod vota inferiorum intelligenda sunt cum conditione: si
mortalis,	ibid. 255.	Superior voluerit, neque renitur, ibid. 298.
Alii causas in quibus id tantum est peccatum veniale,	ibid. 256.	Diversitas illarum conditionum: si Superior voluerit: & si Superior
Vouere a statu, venialiter malum, est genere suo mortale,	ibid. 257.	non renitur, ibid. 299.
Votum 3. quoad spes tantia ad illud ex parte votantis: ac ea qua	ibid. 257.	Quatenus valent vota à Religioso facta de sibi prohibitis, 133.300.
excusant ab illius executione. Lib. 18.	ibid. 257.	De aliis inferioribus idem esse dicendum, ac de Religioso: & quid
Votum factum sine intentione votandi, est nullum,	ibid. 258.	de Episcopo, ibid. 301.
Ad illud nihilominus seruandum, interdum quis compelli po-	ibid. 258.	Irritatio voti facta sine causa ab habente legitimam potestatem, tol-
tet autoritate Ecclesiæ, aut ratione scandali,	ibid. 259.	lit eiudem voti obligationem, ibid. 302.
Ecclesia iuste compellente, tenetur in conscientia feruare votum is-	ibid. 260.	Ea censeri potest peccatum veniale in irritante: non tamen in eo,
qui illud facte emitit,	ibid. 260.	quilla virut, ibid. 303.
Votum facte de se, quoque generis, solum est veniale: & quando sit	ibid. 261.	Eti pector: Superior sine iusta causa irritando votum subdit in
mortale ex accidenti,	ibid. 261.	quod antea consenserit, valida tamen est irritatio, ibid. 304.
Valendum est votum cum intentione vouendi, etiam si factum sit cum	ibid. 262.	Et ideo subditus non tenetur ad voti sui irritati observationem: ne si
intentione non implendi illud,	ibid. 262.	quidem Superior potestentia ductus, concedat ipsi facultatem
Quid sentiendum sit de voto facte sine intentione se obligandi, ibi.	ibid. 263.	illud obstruandi, ibid. 305.
Duo modi quibus actus voti censeri potest imperfectus, ib.	ibid. 264.	Votum de licentia Superioris emissum à subdito, potest interuenienti
Imperfectio a statu ex qua sit tamquam indeliberus constituit votum inualidum,	ibid. 265.	causa iusta, licet reuocari per eundem Superiorum, ibid. 306.
Altera imperfectio a statu, quæ quoniam non excludit deliberationem ad peccatum mortale sufficientem, constituit votum vali-	ibid. 266.	Sententia dicentium vota irritata numquam reuocuiscere, non habet
dum,	ibid. 266.	locum in votis vxorum, & seruorum, 134.307.
Ad voti validitatem nec maior delibratio requiritur quam ad pec-	ibid. 267.	Ia votis impuberum potest habere locum, ibid. 308.
catum mortale, nec minor sufficit,	ibid. 267.	Ie nique votis realibus minorum 25. annis, ibid. 309.
Eadem deliberatio potest brevissimo tempore, adeoque inpercep-	ibid. 268.	Explicatio dubii, an Superiores possint irritare vota subditorum, emis- silia ab eis antequam essent sub coram potestate, ibid. 310.
bili fieri,	ibid. 268.	Quæ vota vxoris possit marius irritare, ibid. 311.
Quid sit tenendum de votis præcipitanter factis,	ibid. 269.	Votum vxoris de non exigendo debitum, marius irritare non pos-
Quid de factis à percito ira, aut bene potato, aut metu perculso, ibi.	ibid. 269.	tet: potest autem emulium de non reddendo, 135.312.
270.	ibid. 269.	Votum coniunctivum ab uxore factum, quatenus possit marius irri-
Imperfetto a statu, qua solempne votum religionis inualidum redi-	ibid. 271.	tare, ibid. 313.
Tale, ne quidem tamquam simplex valeret,	ibid. 272.	Quatenus vox irritare possit vota mariti, ibid. 314.
Qua ratione spectari debeat eiusmodi imperfectio,	ibid. 273.	Pater irritare potest omnia vota filii emissa ante pubertatis annos,
Quod votū simplex ante annos pubertatis emissum valeat, ib.	ibid. 274.	ibid. 315.
Quod de legitimo rationis viu, non sit iudicandum ex certo tempore,	ibid. 275.	Quo modo in hac re accipiendi sunt pubertatis anni, ibid. 316.
Quatenus ratione dubii, detur excusatio ab executione voti emissi,	ibid. 276.	Quæ vota filii emissa post pubertatis annos pater irritare possit, 136.
De ea quæ datur ratione materia, documentum generale, cum co-	ibid. 276.	317.
rollaris ex eo deducit,	ibid. 277.	Votum ante pubertatem à filio emissum, quatenus possit post eam
De eo qui votum, jejunare, & impeditur ob infirmitatem corporis,	ibid. 278.	irritari a patre, ibid. 318.
ibid. 278.	Qui pater patrem possit votum impuberis irritare, ibid. 319.	
Ingrediens religionem non tenetur implere votum peregrinationis	ibid. 279.	Quæ vota serui possit dominus irritare, 137.320.
Ierosolymitanæ. Nec tenetur quis feruare votum non transeundi per aliquem vicum, si causa iusta ob quam emissum est, cessavit,	ibid. 279.	Quantum Superior circa Religiosi sui vota possit, quoad irrita-
ibid. 279.	tionem, ibid. 321.	
Impossibilitas implendi votum, absolute liberat ab illius executione, si eas perecupa: non item, si solum temporalis,	ibid. 280.	Valerat irritatio, etiam si Religiosus per susceptionem Episcopatus, posca libet ab obedientia, ibid. 322.
Quando impossibilitas excusat, nihil est necesse fieri commutatio-	ibid. 280.	Votum quod religiosus emisit ante ingressum, superior ipsius irrita-
nem in aliquid possibile: & cum impossibilitas excusat solum ex	ibid. 281.	re potest, nisi si adhuc sit nouitus, ibid. 323.
parte, reliqua pars possibilis, est executioni mandanda, ib.	ibid. 281.	Qui comprehendantur nomine Prelatorum habentium potesta-
ibid. 281.	tem irritandi vota subditorum: & quod possit extendi Prela-	
Explicatio difficultatis, aufermina quæ virginitatem votum libera-	ibid. 282.	tas monialium, 138.324.
bit a voto, si fornicietur,	ibid. 282.	In Episcopis residet iure ordinario potestas in voto dispensandi

Votum 5. quoad dispensationem. Lib. 18.

Quæ ratione hic sumatur dispensatio, & quod ea locum habeat in	ibid. 325.
voto,	ibid. 326.
Quomodo Papa possit dispensare in voto, quod obligat iure diu-	ibid. 326.
no,	ibid. 327.
Relicta in Ecclesia potestas dispensandi in votis,	ibid. 327.
Talem potestatam requiri omnino ad dispensandum: & quod eare	139.328.
fideat immediate in Papa, & cum prærogativa,	ibid. 328.
Quod Papa possit dispeliare in voto continentia, emiso in reli-	ibid. 329.
gione,	ibid. 329.
In Episcopis residet iure ordinario potestas in voto dispensandi	cum

INDEX RERUM ET VERBORVM.

cum suis subditis, restricta aliquod casuum reseruationes : &
quorum, ibid. 330.
In omnibus votis non reseruatis, dispensare potest Episcopus, ibid.
331.
Nonnulla que Episcopus potest circa vota Papa reseruata : & quo-
modo possit dispensare in voto virginitatis, 140.332.
Non potest Archiepiscopus dispensare cum subditis suorum suffra-
ganeorum: & quod votum de numquam petenda dispensa-
tione non faciat ipsum in dispensabile, ibid. 333.
Episcopus dispensare potest in voto non nobendi, & in voto conti-
nentia non perpetua, ibid. 334.
Quid possit Episcopus circa votum religionis, ibid. 335.
Quid circa votum perpetua continentia, ibid. 336.
Si votum Papa reseruatum, sit penale, fieri tutius sit pro dispensa-
tione in illo ad Papam recurrere, tuta nihilominus conscientia
potest esse is, cum quo Episcopus in eo dispensari, ibid. 337.
Quando possit Episcopus in voto facto sub disuncto de mater are-
ferata, & de noui teletuata, 141.338.
Quae facultates Episcopo inferiores, dispensare possint in votis re-
seruatis, ibid. 339.
Qui ex regularibus idem possint: & quod non possit Abbatiss, alia-
ve Praefata Monialium, ibid. 340.
Quod præter potestatem legitimam ad validitatem dispensationis
in voto, etiam si detur a Papa, requiritur causa iusta, ibid. 341.
Causa iusta ratione materie, 142.342.
Iusta ratione voluntatis, ibid. 343.
Dari potest in voto dispensatio non solum ob communem: sed etiam
ob priuatam bonum maius, ibid. 344.
Obseruanda a Superiori dispensante in voto, ibid. 345.

Votum 6. quo ad eius commutationem Lib. 18.

Quid sit votum commutare, & quid commutatio voti à redem-
ptione differat, 143.346.
Ad voti commutationem necessaria est Ecclesiæ autoritas, nisi fiat
in eudenter melius, ibid. 347.
Quod requiratur quando commutatio sit in bonum, quod non est
eudenter melius aut est eudenter aequaliter, ibid. 348.
Præter Praefatai autoritatem requiri iusta causa, ibid. 349.
Qua ratione ad voti commutationem, estimandum sit melius
elle aut aequaliter bonum illud in quo voti commutatio, 144.350.
Commutatus votum debet ad id habere potestatem vel ordinariam
vel delegatam: quia vitaque carens Confessarius, nihil facit si
commutare tenet, ibid. 351.
Probabile est cum per Bullas Iubilæorum Confessarii committan-
tur facultas commutandi vota, in intelligandam esse de commu-
tatione in aequaliter, ibid. 352.
Notanda pro vnu facultatis concessâ alicui ad eligendum aliquem,
a quo votum ei relaxetur, ibid. 353.
Delegatus in hac re debet certare formam sibi praescriptam: & quid
circa reseruata possit aut non possit, ibid. 354.
De promissione facta Deo dandi aliquid certo loco, aut certa for-
fona, 145.355.
Confideranda in commutatione votorum, ibid. 356.
Commutationem voti fieri debere saltem in aequaliter, ibid. 357.
Explicatio dubii, an semper sufficiat commutationem voti fieri in
aequaliter, ibid. 358.
Ad commutationem voti in minus bonum, requiritur cum iusta
causa, coniunctio potestatis dispensandi cum potestate commu-
tandi, ibid. 359.
Non valent dispensatio & voti commutatio, nisi proueniant a vo-
luntate libera, tanquam actus humani, ibid. 360.
De forma dispensandi & commutandi vota, 146.361.
Quando facta commutatione voti, in quam vounens consenit, is
possit in quod illa facta est, omittere & suum votum seruare,
ibid. 362.

Votum 1. quo ad malitiam Lib. 23.

Votum propria ratio, 262.44.
Et ror est contra fidem, affirmare eam non esse peccatum, ibid. 45.
Scriptura sacra loca, ex quibus is error refellitur, 263.46.
Explicatio eorum quæ in contrarium obicit possunt, ibid. 47.
Non modo canonico, sed etiam ciuili iure prohiberti vñram, ibid. 48.
Prohiberi quoque iure naturæ, ibid. 49.
Vñram non excusat vñs pecunia mutuantæ, nec fructus aut con-
moditas prouenient ex ea, ibid. 50.
Quia priuatio opposuitatis vñendi pecunia, possit excusare ab v-
nura, & quia non possit, 264.51.
Expectatio temporis non excusat ab vñura, nec item priuatio oble-
ctionis in possessione propriæ pecunia, nec affectus benevo-
lentia exhibitus mutuantario, ibid. 52.
Nec item peculium, nisi sit peculiare: nec numeratio pecunia, nisi
adiuncium habet aliquod onus, ibid. 53.
Nec liberatio à fidei iustitione: aut quod vñlum sit mutuantario accipe-
re sub vñura, quam non accipere, ibid. 54.
Vñram nulla humana potestis licitam reddere potest, ibid. 55.
Nullam dari vñram licitam, 265.56.
Quomodo accipendum sit quod Iudæi permisisti sunt dare alieno ad
vñram, ibid. 57.
Vñram peccatum esse gravissimum, ostendunt quæ in illius virtu-
tationem dicuntur a Patribus, ibid. 58.
Eronea opinio Caroli Molinæi vñura, ibid. 59.
Inepita refutatio eiusdem Molinæi ad loca Scripturæ, quibus idem
error refutatur, ibid. 60.
Rationes aduersus eundem errorem.
Et quatenus ob interest, malitia vñræ cesseret, 266.61.

Votum 2. quo ad penas quibus puniuntur Lib. 23.

Poenæ canonicae vñratiis impositæ, incurruunt tantum ob vñ-
ram manifestam, 272.92.
Cuius Iudicis sit, crimen vñra punire, ibid. 93.
Quis censendus sit vñratus manifestus, poenæ canonici obnoxius,
ibid. 94.
Quæ sint tales poenæ, 273.95.
De eo quod vñrarius manifestus non sit sepeliendus in loco facio,
nec absoluendus à peccatis, donec satisfaciat quantum potest;
ibid. 96.
De eo, quod iuritum sit vñrarii manifesti testamentum, ibid. 97.
De excommunicatione constituta nonnullis, qui fauorem exhiben-
tis vñratis, in execundis vñris, 274.98.
Duæ vñtima poenæ spicantes ad forum extēnum, ibid. 99.

Votum 3. in ordine ad illos qui sub ea mutuum petunt.
Lib. 23.

Diversi sunt inducere alterum in peccatum, & vii peccato alterius, ibid. 100.
Accipere mutuum sub vñra, non est de se peccatum: est autem indu-
cere alterum ad taliter dandum, ibid. 101.
Non tantum quando necessitas: sed etiam quando commoditas ra-
tionabiliter exposcit, peti potest absolute mutuum ab eo qui exi-
stimat non datur nisi sub vñra, ibid. 102.
Sine necessitate, aut alia rationabili causa, prædictam petitionem
facere, peccatum est, 375.103.
Nolenti in extrema necessitate subvenire, suaderi potest, ut subve-
niat saltem mutuum dando sub vñris, ibid. 104.
Duo modi quibus id intelligi potest: & secundum quem conferi de-
beat verum, ibid. 105.
Modus secundum quem negari debet esse verum, ibid. 106.
Ut petere, sic & solvere vñras peccatum est, si rationabilis causa non
excusat, ibid. 107.